SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6464

sec.ppgcb@uffs.edu.br,     www.uffs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1/PPGCB/UFFS/2024 - PROCESSO SELETIVO
REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS (PPGCB)

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação
dos inscritos para a admissão de alunos regulares com ingresso em 2024/2:

1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS
1.1Ampla concorrência

CANDIDATO

Ana Paula Grossi Bringhenti

Bruno Troial

Charles Felipe Welter

Francine Menosso

Gabriela Basso Farias

Higor Simões

Jenifer Rossi

Jéssica Daniela Schrôder

João Carlos Menta Filho

João Victor Garcia De Souza

Karine Colling

Kelly Aquino Dametto Lodi

Maria Carolina Fiebig

Maria Franciely Paz Araujo Albuquerque

Matheus Sendeski Lara

Michele Breansini

Precila Raymundi

Sthéfani Spricigo Portilho

Taísa Pereira Da Cruz

Vandriel Pedone Da Rosa

Vanessa Rodrigues

1.2 Modalidade 2.6.1 do Edital nº 1/PPGCB/UFFS/2024:

CANDIDATO

Milka Noemi Zeballos Vasquez

1.3 Modalidade 2.6.2 do Edital nº 1/PPGCB/UFFS/2024:

CANDIDATO

Não Houve Inscrições

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6464

sec.ppgcb@uffs.edu.br,     www.uffs.edu.br

1.3 Modalidade 2.6.3 do Edital nº 1/PPGCB/UFFS/2024:

CANDIDATO

Elisa De Andrade

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO MOTIVO

Carla Tolfo
Não atendimento ao item 3.3 e 4.2.1.1  do edi-

tal.

Kallyophe Dos Santos Franceschi Não atendimento ao item 4.2.1.1  do edital.

Katia Maria Galvão Vieira Não atendimento ao item  4.2.1.1  do edital.

Luís Alberto Garcia Não atendimento ao item 3.3 - III do edital.

Priscila Katia De Azeredo
Não atendimento ao item 3.3 e 4.2.1.1  do edi-

tal.

Yago Vitório Colares Pinto Não atendimento ao item 3.3 - III do edital.

3. DOS RECURSOS
3.1 Cabe recursos nos termos do item 7 do edital e conforme cronograma do item 6.

4. DAS BOLSAS
4.1 Os candidatos com inscrição deferidas devem preencher e assinar o anexo IV e enviar à secretaria do
PPGCB: sec.ppgcb@uffs.edu.br até o dia 14/06/2024.

Chapecó-SC, 07 de Junho de 2024.

SARAH FRANCO VIEIRA DE OLIVEIRA MACIEL
Coordenadora do PPGCB

mailto:sec.ppgcb@uffs.edu.br